ดร.นันทิ สุทธิการณภัย

ศิวนัส อรรฐาเมศร์

ในการประชุมสุดยอดอาเซียน (ASEAN Summit) ครั้งที่ 9 นั้นได้มีการเห็นชอบให้ประเทศต่างๆ ในอาเซียนรวมตัวเป็น AEC ภายในปี ค.ศ. 2020 (พ.ศ. 2563) ซึ่งจะประกอบด้วยความร่วมมือกันในสามด้านหลัก ได้แก่ ประชาคมความมั่นคงอาเซียน (ASEAN Security Community - ASC) ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (ASEAN Economic Community - AEC) และ ประชาคมสังคม-วัฒนธรรมอาเซียน (ASEAN Socio-Cultural Community - ASCC)